

İLK SÖZLER VE İLK ÇAĞRI*

Dr. Kâzım Aras**

Ne yapmak istiyoruz, sendikanızı kuran ve yöneten meslekdaşlarımız kendi işlerini bir tarafa bırakarak hangi idealin gerçekleşmesi için çok ağır ve yorucu bir çalışmanın içinde karşılıksız emek sarfetmektedirler.

Bu bir başlangıçtır, ilk adımdır. Bundan sonra daha güzel yarınlar sizin ellerinizde doğacaktır. Bütün tıp mensuplarının müşterek malı olmuş bir sendika her zorluğu yenecek sihirli bir kuvvet kazanmanın ve mesleğin yegâne teminatı olacaktır.

Eğer atalarımız kendi şahsî kaygılarını, menfaat ve kazançlarını bir yana atarak Türklüğün ve Türk yurdunun ebediyen yaşaması, yükselmesi uğruna Kafkaslar'dan Tuna boylarına koşarak çok kerre canlarını da feda etmeselerdi bugünümüz, cennet vatanımız, hür milletimiz ve mesleğimizden elimizde şimdi ne kalabilirdi. Demek istiyoruz ki milletlerin ve ba husus binlerce yıldan beri amansız ve zalim düşmanların hücumu ve kini üstünde olan büyük Türk milletinin var olma ve yaşama şartı fertlerin bir milli ideal ve mefkûre üzerinde milli birlik ve beraberliği kurup bunu devam ettirmesine bağlıdır. Bizler böyle bir mefkûre birliğine bugün her zamandan daha çok muhtaç halde bulunuyoruz. İnsanoğlu kendinden önce mensup olduğu milleti, bugününü değil evlâtlarına bırakacağı yarınları düşünmeye mecburdur; çünkü ancak böyle bir tutum, yine insanoğluna emin bir meslek, istikbal kazanç ve huzur sağlayacak tek yoldur. Geleceği ve hepimiz mensup olmakla övündüğümüz, hayatımızı bağladığımız mesleğimizi düşünmeden, bu mesleğin bugününü bir mirasyedi tavrıyla harcarsak, bir gün bütün imkânları kaybetmiş, hür meslek ifasının bütün insani şartlarını elden kaçırmış hale düşebiliriz; bu halde ise artık pişmanlık kâr etmeyecek kadar iş işten geçmiş olur.

Bugün artık el ele bir araya gelerek mesleğin halini ve geleceğini huzura kavuşturmak, teminata bağlamak ve yükseltmek uğruna şahsî kaygılarımızı

bir yana iterek çalışmamızın zamanı gelmiştir. Tıp mensuplarının, akıncılığı, öncülüğü, yurt sevgisi, meslek bağlılığı, mesleklerini ve yarınları düşünebilen meslekdaşlar olabilmeyen formülü içindedir. Meslek yıllar ve asırlar boyu yaşayacak, mensupları ise nöbetleşe görev alarak yerlerini sonra gelenlere terk edeceklerdir. Meslek ne kadar yükseltilir, teminata disipline ve huzur şartlarına bağlanırsa meslekdaşlar da o nisbette rahata ve refaha kavuşabilir. Köşe başlarını tutma, kazanan biri olunca kazanma imkânı olmayan yüzlerce binlerce meslekdaşı unutmama, görme; millet ve amme görevini yalnız gelir açısından değerlendirerek, milleti, vatan ve mesleği unutmama; bizzat mesleğin kazanma, huzur ve refah imkânlarının felâketini hazırlayan, vatanın da milletin de geri kalmasına sebep olan çok hatalı bir davranış olur. Büyük Atatürk diyor ki "Milli ideale tam bir iman ve onun gerektirdiklerini tereddütsüz yerine getirmenin neticesi elbette muaffakiyettir. Şahsımız için değil fakat mensup olduğumuz millet için elbirliğiyle çalışalım, çalışmaların en yükseği budur." Milleti yükseltmenin yüceltmenin tek yolu budur, bu yol ise o milletin fertleri olarak hür, faziletli, huzur ve refah sağlayıcı bir meslek teminatına kavuşmanın da tek şartıdır.

Aynı meslek mensupları olduğumuz halde fert fert, birbirimizin dertlerine, ıstıraplarına sırt çevirmiş olarak yaşıyoruz, yüzler ve binler, üçlerin beşlerin keyfine, kazancına göre töhmet altındadır. Bir olmalıyız, beraber olmalıyız, ayrılıktan doğan zaaf ve perişanlığımızı, birlik ve beraberliğimizin doğuracağı kuvvet ve haşmet silmelidir. Mesleğin de, meslekdaşların da teminatı hür ve medeni milletlerdeki birliği bizde de en kısa zamanda gerçekleştirmektedir.

Meslekdaşlarımız geçici kaygılar, günlük ve yıllık endişeler içinde; mesleği bir yana itmişlerdir. Bu mesleğin mensubu olarak büyük çoğunluğu teşkil edenlerin içinde buldukları tahammülsüz şartları en yakındaki meslekdaş bile görmez halledir. Meslek için kader ve ideal birliği isteyenlere kazanamı da ıstırap çeken de kulak vermiyor. Böyle olunca da elikalem tutan, aklına gelen ve suyu bulandırmak,

* 1966'da kurulan Türkiye Hekimler ve Eczacılar Sendikası'nın çıkardığı Dergi'nin 1. sayısında yayınlanmıştır.

** Prof., Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Biyokimya Enstitüsü, Türkiye Hekimler ve Eczacılar Sendikası Genel Başkanı. (yazının yayınlandığı tarihte)

aydın ve doktor düşmanlığını körüklemek isteyenler meslek için aleyhte bir kampanya ve hücum halini devam ettirebilmektedir; bu halde ise kendi kendimizden olmayan siyasi kuvvetler, öğrenciler yahut guruplar çare bulmaya kalkmaktadır. Bu şartlar altında günün birinde mesleğin tamamen sahipsiz, çoğunlukla reddedilmiş ve faziletle hürriyetle ifa şartlarını kaybetmiş hale düştüğünü görmek gibi korkunç bir tehlike ortaya çıkar.

Meslek adına kongrelerde dile getirilen acı gerçekleri düşününüz. Günlük mesaisi, nöbetleri ve maşıyla bir asistanın, bir doçentin içinde bulunduğu ıstırapı hatırlayınız; kadro ve personel yokluğunu, bir tabibe lâıyk görülen ücreti, yardımcı meslek mensubu hemşire, laborant, teknisyen gibi elemanların yaşadıkları bunaltıcı şartları düşününüz. İlmi araştırma, çalışma, tedavi vasıtaları için çekilen yoksulluğu ve zorluğu düşününüz. Bunları kim bizler kadar yakinen bilebilir. Bunların çarelerini kim bizler kadar doğru olarak tesbit edebilir. O halde bizler ne yapıyoruz, kulaklarımıza hangi nemelâzımcılığın kurşunları akmıştır, neyi kimden bekliyoruz? Biz bize sahip çıkmadıkça, mesleği yalnız bugünün değil tükenmez asırların malı kabul etmenin şuuruna varmadıkça ve kendi eserimiz olan milli sendikamızda Türk tabiplerinin eczacılarının tıbbın milli birliğini kurup gerçekleştirmedikçe kimseyi suçlamaya hakkımız ve yüzümüz olmayacaktır.

Şimdi bizler, meslekdaşlar olarak yeni bir ruhla ve büyük Atamız'ın işaret ettiği milli imanla hamle yapmanın ve mesleğimizin yani bizzat kendimizin kaderine hâkim olmanın imkânlarına kavuşmuş bulunuyoruz. Sendikamız kurulmuştur. Bu çatı altında milli birliğimizi kuracak iman ve ideal birliğine varacak ve bu birlikten doğan büyük kuvvetimizle asistanından hocasına, pratisyeninden uzmanına, hükümet tabibinden sıtma savaş tabibine, eczacısından sosyalizasyon bölgesi hekimlerine, entegrasyon bölgesi ve sağlık ocağı hekimlerine, adli tabibine varıncaya kadar bütün meslek mensuplarının tâyin, terfi, mesai, maaş, nakil, sicil, kaza, malûliyet, vefat,

emeklilik, mesken gibi bütün problemlerini ele alacak değişmez prensiplerle çözmeye, açıklığa, güvene ve eşitliğe bağlama imkânına kavuşmuş olacağız. Bu kuvvetimizle, birlik ve beraberliğin doğuracağı büyük kuvvetimizle çözülmeyecek hiçbir zorluk tanımıyoruz. Bölünmeden en uzun tahsili en yorucu tatbikatı yapmış en münevver ve halkın en çok muhtaç olduğu insanlar olduğumuzu isbat ederek, parça parça ayrılmadan, sendika kurmada da tıbbiyeli ruhunu gösterecek en iyi örneği vererek bir mesleğin bir sendikası olur prensibini benimseyerek ve bir sendikanın üyeleri olarak milli sendikamızda toplanınız ve biliniz ki ancak bu yolda ve en kısa zamanda huzur, refah, güven bizlerin olacaktır.

Kanun bize bir araya gelerek millete en şerefli ve milli hizmeti verecek, özlediğimiz huzur ve refah şartlarının gerçekleşmesini sağlayacak imkânı getirmiştir. Bu hakkımıza sahip çıkmalıyız. Sendika birlik ve beraberliğimizin doğduğu, gerçekleştiği bir sembol olacaktır. Sendikamız yöneticileri tıp birliğinin gerçekleşmesi için yılmadan gayret sarfetmekte ve sizlere hizmet için her an hazır durmaktadır. Sendikamızın 7-8 aylık bir devrede 2 bini aşan mensubu gelecek aylar içinde bu tempo ile beş bini aşmış olacaktır. O zaman sizin sesiniz, sizin damlayan aidatlarınız ve sizin manevi gücünüz hakkınıza ve haklı her probleminize karşı gelinemeyecek milli bir kudret olacaktır. Bütün tıp mensupları, eczacılar! Sendikamıza sahip çıkınız, birleşiniz. Hürriyetiniz, faziletiniz, milletiniz, cennet vatanınız, kendiniz ve ebediyetlere kadar sürecek huzur ve refah kaynağı hür ve şerefli mesleğinizin hür ve şerefli yaşaması için birleşiniz. Büyük Türk milletinin tarihinde, gününde ve yarınında tıbbiyeli olmanın milli geleceğine uyan mes'uliyetli ve o derece de şerefli görevinizi lâıykile yerine getirmek için birleşiniz.

Bütün tıp mensuplarının, büyük Türk milletinin, ebediyen hür olarak refahın, milli birliğin, mutlu yarınlarını ebediyen yaşamaları temennisile hepimize derin sevgilerimizi ve başarı dilekelerimizi sunarız.